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5982. 351. Pieni  lasimalia, tasapohjainen ja tasasei-

niinen; toisesta laidasta iso kappale pois 

sa; lasi alkuaan vaalean viheriää, pahoin 

irisoitunutta. Korkeus: 39 mm, leveys 106,o 

mm. 
Löydetty Fajoumista, Egyptissä 

(kaljassa olevan paperilipun mu-

kaan). 

352. Neljä tasasta lasipalastä, niistä kaksi 

väritöntä yksi viheriää ja yksi tumman 

ruskeata lasia. 

5983:1-12. 

(Vasa). 

Diverse pretiosa, tillhöriga H.F. Antell 

och införlifvade först med Konstförenin- 

gens sedan med Konstflitsföreningens och 

1912 med Nationalmuseets samlingar. Tidiga-

re märkta S. 1-12. 

Snusdosa af guld, fyrkantig, ornerad med 

bårder af rankornament, hörn af bladorna-

ment och fält af långsträckta prickar, 

allt i lätt gravyr af grunder under orna 

mentfigurerna. Midt på locket en oval med 

en blank trehörnig sköld. Dimensioner 2 x 

5,8 x 8,5 cm. Vikt 88 gram. Innehåller 

ett vinblad och en i papper invecklad 

diminutiv svart pärla. 

Guldur, litet, sign. å inre verket Falonv, 

Paris. Bakre botten ny, med stämplar 

Vasa vapen (?), P I I R2 och 18K. Kring 

urtaflan rand af små pärlor, delvis bort 

fallna. Urnyckel med karniol. 
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5983. 
(Vasa). 

Guldur5  stort5  sign. å urtaflan och verket 

Ernst, Stockholm. Fjäderskyddare i form af 

ett monogram C III eller troligen G III. 

Stämplar PS, tre kronor5  T, 18 k. Urnycke 

med guldbladsskaft. 

Tumlare5  af silfver5  halfsferisk5  reffladl  

i bottnet Karl XI:s 2 mark silfver 1690. 

3 x 6 cm. Vikt 40 gr. 

En Nordstjärneorden. 

En Anneorden. 

En Wladimirsorden. 

Ett tjänstespänne XXXV. 

Finska Hushållningssällskapets utmärkelse-

tecken: Silfver oval med inskr. K. Huoneen 

Hallitus Seuralta Suom. och inom guldkrans 

Uskollisuudesta. Grönt band. Silfverstämplar 

F Ettinger5  Alpo, krona5  B3, 13L. 

H. F. Antells petschaft5  med träskaft och 

silfverstämpel med. graverade H.F.A. och 

stämplar en krona Vasa vapen5  13L samt 

otydl. 

H. F. Antells magisterring5  formad som lager-

krans5  med oval klack5  hvari lyra och kran..  

Stämplar en krona5  H:fors vapen5  J E F, 

otydl. , och inskrift H. Frithiof Antell 

Promor. Filos. Mag. 18 31/V 69. 

Guldring5  slät5  tjockare mot klacken5  med 

infattad diamant. Stämplar 3 kronor 18K5  

H 6 och otydl. 
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5983. 13 o.f. Föremål, inlösta af Antellska Dele-

gationen och deponerade i Konstflitsför-

eningens samlingar samt först 1912 öfver-

förda till Nationalmuseet. Föremålen ha 

här fått behålla samma nummer som i 

Antellska Delegationens inköpslängd, med 

tillfogande af hufvudinventariinummern 5983. 

13. Gobeliner från förra hälften af 1700-ta- 

. 
let, svenskt från Tyskland paverkadt el- 

ler nordtyskt arbete af i Sverige denna 

tid vanligt slag. Apterade som ett säng-

omhölja och delad i flere (12) delar, af 

hvilka några genom fint utförande visa siE 

som äldre original, andra äro gröfre efter-

bildningar. Gobelinerna ha funnits på nå-

gon af dr Falckenheimska egendomerna i 

Pernå, och försåldes til] Antellska sam-

lingarna för 1500 mark af fruarna S. Seger-

stråle och H. Lindholm. 

Det största stycket, 163 x 200 cm, visar 

på svart botten groft rankmönster i gult1  

grönt och hvitt med blå och röda tulpaner, 

näjlikor o.s.v. T midten en ovat, omsling-

rad af ett hvitt, blåkantadt band och 

vi.s.ande på röd botten en brokig urna med 

brokiga blomrnor. Härtill (på 3 sidor) en 

11 cm bred brokig bård på svart; lilje-

liknande. 

Ett annat helt stycke, 190 x 200 cm, 

liknar det förra. 

De mindre styckena ha delvis ett regel-

bundnare och grofvare mönster i samma stil, 

och mäta, delvis med tillsydda bårder. 
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55 x 185 cm 

83 x 210 cm 
50 x 122 cm 

78 x 40 cm 

105 x 80 cm 

70 x 138 cm 
86 x 206 cm (flere flikar) 

69 x 177 cm 

70 x 118 cm, alldeles olika mönster med 

föreg., växelvis gula, röda och bruna 

) 
slingor samt liljekonvaljer. 

51 x 126, samma liljekonvaljmönster; 

midten Kartusch, blått rödkaritadt band 

med tofSar, urnor och voluter, i midten 

röd, blå, hvit skål med brokiga blomrnor 

43. GObelinväfnad köpt a.f grefve Birger 

Mörner för 1700 mark, väfnaden är från 

senare hälften af 1500-talet och från 

Sverige. 

Bilden utgöres af ett bordsällskap i det 

fria, i stora Cigurer. Öfre delen, bl.a, 

ett ansikte är bortskuren, och. i ställe 

har en bård från en skogstapet till-

sytts. Mätt 200 x 210 cm. 

93. Ett brilianteradt fruntimmersur, gåfva af 
Gustaf III åt fru Hedenberg inköpt af 

fröken N. von Haartman för 1100 mark. 

Uret har boett af . blå emalj . med 

glasstjärnor och en yttre bård af pärlor 

Ked och krås.1 i samma stil: blåemalje-

rade aflånga länkar omväxlande med pärlo 

kråsnålen blått klot med pärla. I sam-

metsfodradt läderetui. Urets 35 mm i 

diameter. 

5983. 
Sverige. 
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S.Karins 

112. Brudtädke af ljusgult siden, stoppadt 

med rikt broderad rokokobård i påsydt 

mönster. Brodyren utförd af fröknarna 

Knorring på Kumogård i början 1700-talet. 

Inköpt af fröken Grönblad i Jyväskylä 

för 500 mark. 

128. En servis af förgyldt silfver, som till-

hört G.M. Armfelt; inköpt af grefve G. 

Armfelt å Rauhalinna i S.Karins för 5000 

mark. Servisen , som uppges vara från 1785, 

”M är stämplad med J e, ett manshufvud och 

en tupp, alla dessa märken obekanta för 

Rosenberg , som dock har tuppstämplar (n:o 

1613-15, 1621) på talrika ryska arbeten. 

Hög kanna , antik form, på rund fot, 

med öfre randen utsvängd till snip samt 

handtag, som slutar upptill med en kvinn-

lig gestalt, nertill med ett ansikte. 

0rnerad med bårder af lotusblad, palmetter 

&c. Höjd till 36 diameter till 13 

cm, vikt 1350 gram. Med ett litet lock 

med pinjekott, 40 gram. Till kannan hör 

ett fat, 24 2  cm diam., graverad bård 

af palmetter &c. Vikt 475 gr. 

Skål, urnform med två handtag slutan-

de i egyptiska människohufvud. Graverade 

bårder af lotusblad och palmetter. Med 

lock med knopp af sluten lotusblomma. 

Skålen 10 x 15 2  cm, vikt 545 gram, locket 

17 cm diam., vikt 300 gram. Till skålen 

hör ett fat, 14 cm diam., 230 gram. 

a. Tvättfat, enkelt, 12 x 34 cm; vikt 1450 

gram. Bladbårder. 

5983. 

Kuoro. 
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5983 • 

Helsingfors. 

Hongkong 

Helsingfors. 

4. Bägare, cylindrisk och upptill något 

utvidgad, handtaget slutande i spiral och 

rosett; bladbårder: 9 2 x 9 cm. 270 gram. 

130. Guldur, som tillhört presidenten grefve Carl 

Mannerheims fru Wendla Sofia f. Willebrand 

Inköpt af fröken Ninni v. Haartman för 

300 mark. Boetten är dekorerad i rokoko, 

med blommor i silfver, mässing d.a. Taf-

lan signerad A. Bourdillon, Stockholm,verke 

likaså. Guldstämplar otydliga. 

145. 1. Vas af silfver, skänkt åt A.E. Norden-

skiöld af europeer i Hongkong efter Vegas 

färd kring Asien. Vasen har en sexkantig 

fot med å sidorna infattade inskrifttaflor 

på engelska och kinesiska, de förra be-

rörande vasens ändamål. Däröfver uppbära 

tre delfiner själfva vasen, som är smyc-

kad med figurrika framställningar i relief 

i kinesisk stil. Vasen har väldiga hand-

tag i form af drakar och ett lock krönt 

af en grupp drakar, alla dessa djur i 

kinesisk, taggig stil. Vasen står på en 

sexkantig rikt snidad fot af svart trä. 

Höjden är c. 1 m och diameter c. 0,40 m. 

2. Lagerkrans af silfver med inskrift 

Les dames du Nord de la Russie å Norden-

skiöld. 1875-1879. 1), blått sammetsunder-

slag. Otydliga stämplar. 

147. Ett par kinesiska fajansvaser, som till-

hört geheimerådet L.G. von Haartman. 

Vaserna äro målade mörkbIå med deko-

rering i guld af kinesiska landskap. De 



1912. 

Lemsjöholm 

äro runda , c. 60 cm höga och 40 cm i 

diameter, och ha enkla höga lock med rund 

knopp. På det ena locket inristadt MB. 

(Marieberg?). 

177. Ett par örhängen af guld, inköpta af 

fil. kand. Werner Bäckström. De äro i forff 

öfver hvarandra hängande halfmånar, i fi-

ligranarbete. Vikt 3 gram st. Utan stämr 

lar. 

179. Ett par krukor af kinesisk fajans, in-

köpta från Lemsjöholm . De äro sexkantiga$  

och smyckade med växt- och fågelmålningar 

hufvudsakligen i blått, brunrödt och guld. 

Utan lock. Höjd c. 42 cm, diameter c. 30 cm.  

Ett broderadt sidentäcke, inköpt för 150 

mark af provisor Carl J. Gröndahl. Täcke 

är hvitt med en skiftning i rödt, och 

broderierna visa brokiga blommor och 

kedjeliknande bandslingor. 

Bordsstudsare, inköpt af kronolänsman 

Xenofon Nordling för 400 mark. Den är 

ett s.k. polskt reseur af mässing, på 

tassfötter, med kerubhufvud i hörnen, och 

pä sidorna inskr; A: R:Heldt F: D: 4: Ivart 

1725 t:d:4: rti 1780. H: C Hdelt F:D:27: 

Januari    t:d:4:iv-arti 181a. Johan 

Fredrik 'Ieldt. 8 x 11 x 11 2 cm. 

190. Guldring, köpt af kaptenskan Amalia Isaks- 

son för 30 mark. Smal, med bred.  oval 

5983. 
Helsingfors. 
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klack med filigranrand och emaljerad midt 

i guld, hvitt och grönt och inskr. A Vous 

Stämplar otydliga. Vikt 5 gr. 

196. En ryttarpistol, inköpt af fröken Bryn- 

hild Lemström för 10 mark. Kolfven är 

rikt utskuren och går enda ut till myn- 

ningen laddstock saknar.Doppskon med rika 

gjutna ornament (rococo)slutar i en spets 

Pipan och kolfbeslaget också rikt ornerade; 

på låsbleck och pipa står Lazoro Lazoriko. 

Flintlås. Längd 56 cm, hvaraf pipan 35 
Kaliber 11j1- mm. 

Solfäder; förärad af majorskan Karolina 

Forss. Den har skaft af genombrutet elfen 

ben och blad af papper med påmålade äl'ska 

de par i landskap. 

Uuskrona af mäs- 

sing inköpt af fröken Ebba för 50 

mark. Biedermeier stil. Svart lackerad midt 

mässingsbeslag och pinjekott, 3 x 3 mäs- 

singsarmar, svängda af 2 olika former. 

212. En_ täfla och ett bälte, förärade af fr' 1 

Katolina Forss. 

I svart silke utsydd tafla, -visande 

landskap med fiskare och tornruin 17 x 

22 2  cm. 

Bälte, af trådspunnet glas, från 1800-

talets förra hälft. Blått och hvitt. 

5983. 

Helsingfors. 

.1- 
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5983. 219. Hårdiadem af mässing från 1700-talet, 

köpta af fru Ada Löwenmarck för 75 mk. 

Det är en förgylld kam, med kronan i 

filigranarbete och stora hvita pärlor. 

Leino 

227. En solfjäder och ett broderi, förärade af 

kommuna1rådinnan Dagerholm. 

Solfjäder med skaft af genombrUtet 

elfenben och förgylldt läder. Bladet af 

papper, måladt med brunt landskap, på and-

ra sidan i rika färger ett älskande par 

i landskap. 

 

246. En kollektion inköpt på Ala-Leino gård 

för 222 mark. 

Gyllenlädertapet,  73 x 59 cm, med ett 

hörn afskuret. Idönstret är detsamma 

som å tapeterna i Åbo museum afbildadt 

i färg i planschverket öfver detta museum 

3. Et1 par fajansskålar, troligen ost-

indiska , dekorerade med spridda blad i 

brunt och guld. 12 x 29 2 cm. 

4. Etu! med två pistoler. Läder af trä, 

bruna, med svarta lister och i lockets 

hörn 2 svarta delfiner och 2 kronor; 

den mäter 33 x 21 x.8 cm. I det inre två 

pistoler, söndertagna, inlagda i formade 

fack, jämte två tr1addstakar och 1 kul 

stöf af stål . På en lapp på lockets in  

sida: 
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Bontet manufact res de Versailles pis-

toles marques D. 7-8. 

Calibre b:esure 

Visiere 

Visiere avec charger renf:er 

Emplatrer. 

Pipan 25 2  cm lång, kaliberna 8 mm. 

Pipan sign. Bontet Directeur Artiste  (MaPu- 

facture å Versailles). nro 98. Ä flintlåse 
Bontet/ 

bleck: iå Versailles. Kolfven är 24 cm lång 

ts 

starkt böjd, med  skåror och stålbeslag; 

å ändan förgylld plåt med inskr. C.N.P._ 

253. Sabel med refflad klinga; fästet med läde 

lafvel, mässingsbygel med G och bygelbleck 

Längd 80 cm. 

259. Föräring af senatorskan Emilie Palmen. 

Broderadt stycke af dopkolt, som till-

hört arkiatern G. Bonsdorffs familj. Af 

battist, med rikt hålbroderi, 90 x 30 cm. 

mv:, ridikyler, som til]hört professorsk 

Jeanette Palmen. Den ena af grått siden 

med röd sammetsbård och grönt silkesband. 

Rektangulära broderier, delvis rödt 

sammetsunderlag, af guld- och silfverpärlor 

Den andra af hvitt siden, med brokiga 

broderade fåglar och blommor. 

263. Guldur, som uppgifves he tillhört konung 

Murat i Neapel. Denne skulle fått det 

af Napoleon I och förärat det åt en 

markis de Trado. Inköpt af markis Alfredo 

de Trado för 500 mark. 

5983 • 

Lemo. 

Helsingfors. 

Italien 

rfodral 
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Uret sir orneradt med inlagda slingor i 

rödt och grönt glas, silfver och guld, och 

en blå emaljrik. Taflau.verk sign. In L-S-- 

Patron å Geneve. 

5'983. 
Helsingfors. 

278. Ur en kollektion, inköpt af hr K. E. 

Boijer:i Helsingfors. 

4.5. Ett par talirikar af fajans, ljust 

gråbruna, i korgflätnings mönster; bottnet 

.dekoreradt med vindrufsrankor : färg 5 x 21 

cm. 

.6.117• Ett par tallrikar af fajans, prof 

blå dekorering, växtmönster -1P';
" hvitt. 

20 cm diameter. 

283. Inköp af intendenten Th. Waenerberg för 

50C) mark.. 

1. 2. Ett par urnor från kejserliga pors-

linsfebriken i Wien 1827. Rund fotstycke; 

tre refflade, svänpda fötter, som sluta 

i tassar; cylinderformig cuppa med nedränk 

midt slutande i nedhängande droppar; 

lock genombrutet i korgverksmönster . Spar 

sam dekoration i grönt lister och brokiga 

blommor på hvit botten. Knoppen på det 

ena locket bortfallen. 42 x 20 cm. Märkta 

3. Serveringsbord med fajansskifva, från 
Rörstrand. Skifvan 37 x 79 cm, målad med 
en landtgård i gredelint. Hvilar på en 

träbord med svängda fötter. 

Honkilahti 293. Inköp för 40 mark. 

1. Lampkrona från Honkilahti. Af malmbleck 
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5983. 

Honkilahti 

Lappi. 

Asikkala. 

med 3 enkla armar med små reservoarer, 

samt i midten, en stor reservoar för olja 

2. Etnogr. 4586.145). Spindelur från Lap- 

pi, i simpelt mässingsfodral. Sign. Wu4-

Finch, London. 

301. Tre  sigillstamn, ,inköpta af hr Wald. 

Lörinbom för 15 mark. 

Lovisa vapen. Lovisa stads bevillnings 

stämpel? 

Krönt vapen för: •Christinestad . 

Krönt • Svea vapen med omskrift Helsing= 

fors Siötulls  Cammar siz  

313. Inköp af kanalvakten K. G. A. Tötterman 

Asikkala för 125 mark. 

Ur, med tafla af silfver. med pålagd 

förgylld ornering i rankmönster; boett 

förgylld i 2 nyanser .och med pålagd för 

gylld rankornering och blå stenar. 

Urked, 127 cm lång, 'hvitt pärlbroderi 

med blå grön och svart ranka. 

342. Guldur, som uppgifves vara gåfva af Karl 

XII åt hofjunkaren Henr. Gerhard Lilljestje 

na t 1711. Dennes sondotter gift' med majo 

ren C.J. Willebrand, hvars dotter giftmed 

neralen Berndt Henrik Hästesko '1-  1862. 

Inköpt af hennes dotterbarn Schauman, 

Arnnell och Ljungberg för 1000 mark. 

Urets yttre boett är dekore.rad i rokoko 

med spelande dam; taflan (i, guld ) och 

verket sign. Winell, London. 
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5983. 

Borgå. 

360. §2änne, inköpt för 100 mk af fru L. 

Linzen , Borgå g:m fru Renqvist . 

Troligen af pinsback, åttkantigt, med fä 

te för bälte. Framtill under konkavt glas 

en blomma i guld (?) mot fond af hårar-

bete.  Kantbård af pärlor. 32 x 20 mm. 

380. Sigillstamnar; som tillhört lagmannen Carl 

Christian Gadd .1" 1817 och presidenten Carl 

Edvard Gadd. Gåfva af presidentskan L.Gaddi 

Stämpel C.E.G. 

Carl Edv. Gadd. 

C.E.G. 

4.. ts C.C.G. 

432. 1. SDillkum med fat af ostindisk fajans 

köpt af universitetskamreraren V. Falck för 

25 mark. Dekorerad med blommor i blått 

och guld. 6 3:- x 13 i12- cm. 

2. Ostindisk sial, köpt af V. Falck för 

25 mark. Mest rödt och grönt mönster på 

svart grund. 

5984. 

Yiuurlan 

kpl. 

Keräilijä K. Suomentähdeltä 3 p. tam- 

mik. '1912 6:- mk:sta lunastettu esine. 

Veneenmuotoisen vasarakirveen teräpuolikas, 

katkeamalta myöhemmin silitetty, teräväkyl- 

kinen, reikähUlpiolla ja selkäsaumalla va- 

rustettu, oliviinidiabaasia, 124, 65, 55. 

Löytänyt torppari Juho Leppänen 

MuUrilan kappålista, Järven kylän 


